
1) Do které kategorie je možno zahrnout nákup odborné literatury nezbytné pro 

řešení projektu?  

 

Nákup odborné literatury nezbytné pro řešení projektu patří do dalších provozních 

nákladů vzniklých v přímé souvislosti s řešením projektu, konkrétně do položky 

provoz a údržba a specifikuje se ve formuláři Popis projektu, jeho části - E. 

Odůvodnění rozpočtu projektu. 

 

 

2) Dle jakých měřítek se vypočítává výše platu klíčové osoby, pokud jsou mzdové 

tarify uchazeče několikanásobně nižší než plat, který klíčová osoba pobírala v 

zahraničí? 

 

Osobní náklady nesmí být cíleně navyšovány pro účely projektu, musí odpovídat 

předem schválenému a platnému vnitřnímu nebo jinému mzdovému nebo platovému 

předpisu uchazeče. Zadávací dokumentace nestanoví hranici pro výši odměny klíčové 

osobě. 

 

3) Dotaz se týká dokladů klíčové osoby projektu. Bude stačit pro podání nezbytné 

dokumentace diplom (Ph.D. obhajoba na University of Chicago) notářsky 

ověřený ve Spojených státech? Notářské ověření v České republice zajistit není 

možné, neboť ani držitel diplomu, ani originál diplomu se do ČR před uzávěrkou 

nedostanou.  

 

Ano, lze předložit v zahraničí úředně ověřenou kopii pracovní smlouvy, dokladu o 

absolvovaném studiu nebo jiného obdobného dokladu potvrzeného zahraničním 

výzkumným pracovištěm. 
 


